



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

15 января 2025 года

г. Липецк

№ 15

О внесении изменений в постановление
Правительства Липецкой области
от 25 июня 2024 года № 355 «Об утверждении
Положения об управлении административных
органов Липецкой области»

В соответствии с указом Губернатора Липецкой области от 14 января 2025 года № 4 «О системе и структуре органов исполнительной власти Липецкой области и признании утратившими силу некоторых указов Губернатора Липецкой области» Правительство Липецкой области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Липецкой области от 25 июня 2024 года № 355 «Об утверждении Положения об управлении административных органов Липецкой области» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2024, 25 июня, 28 октября) следующие изменения:

1) в наименовании слова «об управлении административных органов» заменить словами «о министерстве региональной безопасности»;

2) в преамбуле слова «указом Губернатора Липецкой области от 1 июня 2022 года № 1 «О системе и структуре органов исполнительной власти Липецкой области» заменить словами «указом Губернатора Липецкой области от 14 января 2025 года № 4 «О системе и структуре органов исполнительной власти Липецкой области и признании утратившими силу некоторых указов Губернатора Липецкой области»;

3) в постановляющей части слова «об управлении административных органов» заменить словами «о министерстве региональной безопасности»;

4) в приложении:

слова «Приложение к постановлению Правительства Липецкой области «Об утверждении Положения об управлении административных органов Липецкой области» заменить словами «Приложение к постановлению Правительства Липецкой области «Об утверждении Положения о министерстве региональной безопасности Липецкой области»;

в наименовании слова «об управлении административных органов» заменить словами «о министерстве региональной безопасности»;

в разделе I «Общие положения»:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Министерство региональной безопасности Липецкой области (далее - Министерство) является исполнительным органом Липецкой области (далее - область).»;

в пункте 1.2 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в пункте 1.3 слово «Управление» заменить словом «Министерство», слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1.4 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в пункте 1.5 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в пункте 1.6 слова «Управления - управление административных органов» заменить словами «Министерства - министерство региональной безопасности»;

в пункте 1.7 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в разделе II «Функции Управления»:

в наименовании слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в абзаце первом пункта 2.1 слова «государственной власти» исключить;

пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. Осуществляет исполнительно - распорядительные функции в сфере организационного, финансового и материально-технического обеспечения деятельности мировых судей в области, в том числе:

организацию деятельности судебных участков, обеспечение ведения судебного и архивного делопроизводства;

организацию дополнительного профессионального образования мировых судей;

оформление, выдачу и учет удостоверений мировых судей и мировых судей, пребывающих в отставке.»;

пункт 2.16 признать утратившим силу;

пункт 2.17 признать утратившим силу;

в пункте 2.21 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.23 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2.24 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.25 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.34 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в разделе III «Организация деятельности Управления»:

в наименовании слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Руководство Министерством осуществляет министр региональной безопасности Липецкой области, а в его отсутствие – первый заместитель министра региональной безопасности Липецкой области.»;

в пункте 3.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.2. Министр региональной безопасности Липецкой области.»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«организует работу Министерства и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Министерство функций»;»;

в абзаце третьем слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в абзаце шестом слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в пункте 3.3:

в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в абзаце пятом слово «Управления» заменить словом «Министерства».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 16 января 2025 года.

Губернатор
Липецкой области



И.Г. Артамонов